
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3492 PAU DOS FERROS/RN, quinta-feira, 29 de junho de 2023 

 

 

Prefeitura inaugura Sala do Empreendedor em Pau dos Ferros 

A Prefeitura de Pau dos Ferros, em parceria com o SEBRAE, inaugurou na manhã de hoje (29), a Sala do 
Empreendedor, espaço direcionado para dar suporte permanente às micro, pequenas e médias empresas. 

Quem necessitar de atendimento e solução de dúvidas para abrir um negócio ou legalizar a sua atividade, 
pode procurar a Sala do Empreendedor, setor ligado à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 
(SEDES). Entre os serviços prestados pela Sala do Empreendedor estão as alterações de dados, alvarás, 
atendimentos do Serviço Brasileiro de apoio às Micro e Pequenas Empresas (Sebrae), inscrições de MEI, 
boleto DAS (INSS/ICMS/ISS), bombeiros, catálogos virtual do portal, certificado de MEI, certidão negativa 
de débito (CND), CNPJ de MEI, consulta prévia, créditos, declarações anuais, cursos, palestras, abertura 
de empresas, informações sobre o MEI e nota fiscal de MEI para comércio e indústria e para serviços do 
ISS. 

A Sala do Empreendedor está funcionando na Sede da Secretaria de Desenvolvimento Social, localizada 
na rua João de Aquino, 142, no centro, com horário de funcionamento das 08:00 às 13:00, de segunda a 
sexta.                                   

 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS, 29 DE JUNHO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

 

 
  
  
  

 
 
 

  

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

PODER JUDICIÁRIO DO RN 
- UNIDADE JUDICIAL - 

 
Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 
Fazenda Pública 

 
Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 

Juíz Titular da 1ª Vara 
 

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 
Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 

 
Dr. JOÃO MAKSON BASTOS DE OLIVEIRA  

Juiz Designado para a 3ª Vara 
 

JUSTIÇA FEDERAL DO RN 
- UNIDADE JURISDICIONAL - 

 
Dra. MADJA SOUSA MOURA SIQUEIRA 

Juiz Titular da 12ª Vara 
 

Dr. CAIO DINIZ FONSECA 
Juiz Substituto da 12ª Vara 

 
PROMOTORIA DE JUSTIÇA 

 
Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 
Ferros 

 
Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 29 DE JUNHO DE 2023.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

SUMÁRIO 
 

 
 
 

 

 Decreto Executivo 
 
 

 
 

 Resultado Final de Edital 

 Convocação 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Termo de Autorização de Dispensa 

 Termo de Ratificação da Dispensa 

 Aviso de Licitação 

 Aviso de Licitação 2ª Chamada 

 Resultado de Julgamento 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. GABINETE DA PREFEITA 

 
2. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
3. CPL 

 
4. SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N° 137, 29 DE JUNHO DE 2023 

Abre Crédito Suplementar no valor 
de R$ 500.000,00, para os fins que 
especifica e dá outras providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 

Orçamentária vigente.  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 

500.000,00 (quinhentos mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 

anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo 

II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 29 

de junho de 2023.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  500.000,00  

     04 .001 Secretaria do Meio Ambiente  500.000,00  

 
2060 Manutenção dos serviços administrativos da 
Secretaria  

500.000,00  

  3.3.50.41 CONTRIBUIÇÕES  15000000 0001 500.000,00 

Anexo II (Redução)  500.000,00  

     04 .001 Secretaria do Meio Ambiente  500.000,00  

 
2052 Ações Voltadas para realização de política de 
desenvolvimento de Eco Turísticas  

50.000,00  

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO  

15000000 0001 20.000,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA  

15000000 0001 10.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 20.000,00 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
2054 Ações Voltadas para o financiamento de 
Política Municipal de Meio Ambiente  

50.000,00  

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO  

15000000 0001 10.000,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA  

15000000 0001 10.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 30.000,00 

 
2055 Ações Voltadas para o Financiamento de 
política municipal de resíduos sólidos  

184.000,00  

  3.3.41.41 CONTRIBUIÇÕES  15000000 0001 30.000,00 

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO  

15000000 0001 14.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 90.000,00 

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E 
MATERIAL PERMANENTE  

15000000 0001 50.000,00 

 2057 Pau dos Ferros mais Verde  45.000,00  

  
3.3.90.30 MATERIAL DE 
CONSUMO  

15000000 0001 5.000,00 

  
3.3.90.32 MATERIAL, BEM OU 
SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA  

15000000 0001 10.000,00 

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA  

15000000 0001 10.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 20.000,00 

 
1058 Revitalização das áreas entorno de corpos 
hídricos do município  

56.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 56.000,00 

 2059 Manutenção de Serviços de Transporte  10.000,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA  

15000000 0001 10.000,00 

 2062 Promoção de Ações Educativas  25.000,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA  

15000000 0001 10.000,00 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 15.000,00 

 
2063 Realização de eventos, congressos, palestras e 
conferencias  

20.000,00  

  
3.3.90.36 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA  

15000000 0001 10.000,00 

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 10.000,00 

 
1314 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA ORLA 25 
DE MARCO  

60.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA 
JURIDICA  

15000000 0001 30.000,00 

  
4.4.90.51 OBRAS E 
INSTALAÇÕES  

15000000 0001 30.000,00 

 

 

 
 
A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o disposto no Edital nº 005/2023, torna público o resultado final do 

Processo Seletivo Simplificado:  

I- Resultado Final por cargo: 

 

MÉDICO – 40h 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTAL SITUAÇÃO 

EMIKSON BRUNO FERNANDES 
MELO 

8,0 49,0 57,0 Aprovado  

BRENO MATHEUS RÊGO DO 
NASCIMENTO 

4,0 40,0 44,0 C.R. 

CARLA FERNANDA DE FREITAS 
TEIXEIRA 

4,0 39,0 43,0 C.R. 

NAYLA YAIMA BRIZUELA 
MARTINEZ 

17,0 25,0 42,0 C.R. 

LORENA MARIA DE LUCENA 
NERY 

0,0 27,0 27,0 C.R. 

ELLAN KLAYTON FERNANDES 
SALVIANO 

4,0 22,0 26,0 C.R. 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 

MÉDICO – 20h 

NOME I – 
ETAPA 

II – 
ETAPA 

TOTAL SITUAÇÃO 

LORENA KAREN HOLANDA 
VIDAL QUEIROGA 

18,0 47,0 65,0 Aprovada  

HIPÓLITO PESSOA DE 
QUEIROZ NETO 

14,0 45,0 59,0 C.R. 

MATHEUS ROBERTO DA SILVA  4,0 34,0 38,0 C.R. 

PRISCILLA MORGANA 
AUGUSTO FERNANDES 
SALVIANO 

4,0 32,0 36,0 C.R. 

EDUARDO JEFERSON PAIVA 
ALVES  

1,0 0,0 1,0 C.R. 

 

Pau dos Ferros/RN, 29 de junho de 2023. 

 
 

                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 
 

A COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o disposto no Edital nº 005/2023, convoca os candidatos(as) para 

assinatura do contrato:  

I- A assinatura do contrato ocorrerá no dia 30 de junho de 2023, das 08h às 13h, na 

Secretária Municipal e Administração. 

II- Os(as) Candidatos(as) convocados para assinar o Contrato deverão comparecer 

na Secretaria Municipal de Administração, munidos de cópias dos documentos com a 

apresentação dos originais, conforme relação abaixo:  

II.I. Documento de Identificação oficial com foto, preferencialmente RG com data 

de emissão (caso seja apresentado outro documento, informar comprovação de 

dados do RG);  

II.II. Cadastro de Pessoa Física (CPF) emitido pelo site da Receita Federal 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapubli

ca.asp 

II.III. Título de Eleitor e comprovante de voto da última votação ou certidão de 

quitação expedida pela Justiça Eleitoral;  

II.IV. Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (para os homens); 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cpf/consultasituacao/consultapublica.asp


PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

 

II.V. Comprovante de inscrição no PIS/PASEP ativo da Caixa;  

II.VI. Cópia do comprovante de residência atualizado, em nome do(a) candidato(a) 

ou declaração de residência assinada pelo(a) candidato(a), conforme modelo 

disponibilizado no Anexo III; 

II.VII. Diploma de conclusão do curso, objeto do Processo Seletivo. Na falta do 

Diploma, aceitarse-á cópia da certidão de conclusão de curso, devidamente 

assinada e carimbada pelo responsável, em papel timbrado da instituição;  

II.VIII. Certidão de casamento e/ou escritura pública de união estável e/ou 

averbação da separação judicial e/ou divórcio;  

II.IX. Duas fotos ¾.  

II.X. Certidão de Antecedentes Criminais emitida por Órgão competente;  

II.XI. Aos candidatos que possuam dependentes, serão solicitados os seguintes 

documentos individuais:  

II.XI.I.  – Certidão de Nascimento e RG do dependente;  

II. XI. II. – CPF (Cadastro de Pessoa Física) do dependente; 

III- Relação dos candidatos(as) convocados para assinatura do contrato:  

NOME CARGO 

EMIKSON BRUNO FERNANDES MELO Médico – 40h 

LORENA KAREN HOLANDA VIDAL QUEIROGA Médico – 20h 

 

Pau dos Ferros/RN, 29 de junho de 2023. 

                     Jaryslandya Monnyele da Rocha Carneiro Diógenes  
                              Presidente da Comissão de Processo Seletivo 

 

 

 

 

 

 

 

 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

ANEXO 

DECLARAÇÃO DE VERACIDADE DAS INFORMAÇÕES PRESTADAS PELO 

CANDIDATO 

 

Eu______________________________________________________________________

_____, nacionalidade ______________, estado civil_____________, 

profissão_____________________,  

portador(a) da cédula de identidade sob o nº _________________ e inscrito(a) no CPF/MF 

sob o nº _____________________________, residente e domiciliado(a) na 

________________________________________________________________________

____________________________________________________________________, 

DECLARO,  para fins de direito, sob as penas da lei, que as informações abaixo prestadas 

são verdadeiras e autênticos.  

 
Você possuí vínculo com ente público? 

______________________________________________ 

Qual sua atual condição com o ente público? 

_________________________________________ 

Qual o cargo que você possuí com o ente público? 

_____________________________________ 

Qual a carga horária do seu vínculo com o ente público? 

________________________________ 

Você é sócio diretor de empresa privada? 

____________________________________________ 

Você responde alguma Ação Penal com condenação transitada em julgado? 

_________________ 

 

Nada mais a declarar, e ciente das responsabilidades pelas declarações prestadas, 

firmo a presente.  

Local_____________, data ______________. 

 

________________________________________ 
Nome do declarante e assinatura 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 

 

CÓDIGO PENAL 

Art. 171. Obter, para si ou para outrem, vantagem ilícita, em prejuízo alheio, induzindo ou manter 

alguém em erro, mediante artifício, ardil ou qualquer outro meio fraudulento.  

 

 
PORTARIA SEAD Nº 061/2023 

   
Dispõe sobre desligamento de servidor 
em virtude de aposentadoria. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL  no uso de suas atribuições legais; 

 
R E S O L V E: 
 
                 Art.1º - Desligar a servidora abaixo discriminada por motivo de aposentadoria 
por tempo de serviço, conforme o período especificado à frente de seu nome.  
                 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 

Nome do servidor(a) Matrícula Cargo A partir de 

Joana Darc Batista Pontes 
Nunes 

0093 PROFESSORA 02/06/2023 

 
  

Publique-se. Cumpra-se. Arquive-se. 
 
 

Pau dos Ferros/RN, 28 de junho de 2023. 

 
   MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 
PORTARIA SEAD Nº 063/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023. 

    
Dispõe sobre a nomeação do Sr. PEDRO DE 
FREITAS NETO e dá outras providências.   

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 
concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 
ato de provimento  

                        



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

 

R E S O L V E: 
Art. 1º -  Nomear o Sr. PEDRO DE FREITAS NETO, portador da cédula de 

identidade nº 4.442.066-0 e inscrito no CPF (MF) de nº 160.063.994-15 no cargo 
MÉDICO DO TRABALHO. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 
 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
 

 
PORTARIA SEAD Nº 064/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023. 

 
Dispõe sobre a nomeação do Srª. MARIA 
GISLAYNE VIEIRA FIDELES DE QUEIROZ e dá 
outras providências.   

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 
concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 
ato de provimento.           

     
R E S O L V E: 
Art. 1º -  Nomear a Srª. MARIA GISLAYNE VIEIRA FIDELES DE QUEIROZ, 

portadora da cédula de identidade nº 003.020.272 e inscrita no CPF (MF) de nº 
050.394.814-46 no cargo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 
 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 
PORTARIA SEAD Nº 065/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023. 

 
Dispõe sobre a nomeação do Srª. DEYSIANNE 
SIBELLE CHAVES SILVA PIRES e dá outras 
providências.   
 

 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 
Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 
concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 
ato de provimento. 

                                             
R E S O L V E: 
Art. 1º -  Nomear a Srª. DEYSIANNE SIBELLE CHAVES SILVA PIRES, portadora 

da cédula de identidade nº 2.760.760 e inscrita no CPF (MF) de nº 078.220.034-61 no 
cargo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 
 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
 

 
PORTARIA SEAD Nº 066/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023. 

 
Dispõe sobre a nomeação do Srª. MARIANA 
MORGANA CHAGAS DE AQUINO e dá outras 
providências.   
 

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 
concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 
ato de provimento. 

                                             
R E S O L V E: 
Art. 1º -  Nomear a Srª. MARIANA MORGANA CHAGAS DE AQUINO, portadora 

da cédula de identidade nº 003.413.479 e inscrita no CPF (MF) de nº 705.345.234-47 no 
cargo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 
 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 

 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA SEAD Nº 067/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023. 
 

Dispõe sobre a nomeação do Srª. ADRIANA 
NARDINE COSTA SOUZA e dá outras 
providências.   

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 
concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 
ato de provimento. 

                                             
R E S O L V E: 
Art. 1º -  Nomear a Srª. ADRIANA NARDINE COSTA SOUZA, portadora da 

cédula de identidade nº 002.918.983 e inscrita no CPF (MF) de nº 102.693.274-28 no 
cargo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 
 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 
PORTARIA SEAD Nº 068/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023. 

 
Dispõe sobre a nomeação do Srª. DAYANA 
KELLY VIEIRA MAIA e dá outras providências.   

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 
concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 
ato de provimento. 

                                             
R E S O L V E: 
Art. 1º -  Nomear a Srª. DAYANA KELLY VIEIRA MAIA, portadora da cédula de 

identidade nº 002.401.489 e inscrita no CPF (MF) de nº 014.086.174-20 no cargo 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 
 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA SEAD Nº 069/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023. 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. FELIPE DA 
SILVA GOMES e dá outras providências.   

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 
concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 
ato de provimento. 

                                             
R E S O L V E: 
Art. 1º -  Nomear o Sr. FELIPE DA SILVA GOMES, portador da cédula de 

identidade nº 003.825.971 e inscrito no CPF (MF) de nº 707.253.074-63 no cargo 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 
 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
PORTARIA SEAD Nº 070/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023. 

 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. JOSÉ 
FLAUDIANO FERREIRA DE OLIVEIRA e dá 
outras providências.   

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 
concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 
ato de provimento. 

                                             
R E S O L V E: 
Art. 1º -  Nomear o Sr. JOSÉ FLAUDIANO FERREIRA DE OLIVEIRA, portador 

da cédula de identidade nº 1979307 e inscrito no CPF (MF) de nº 050.179.144-20 no 
cargo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 
 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA SEAD Nº 071/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023. 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. FEL WESLEY 
BATISTA e dá outras providências.   

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 
concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 
ato de provimento. 

                                             
R E S O L V E: 
Art. 1º -  Nomear o Sr. FEL WESLEY BATISTA, portador da cédula de identidade 

nº 3201913 e inscrito no CPF (MF) de nº 178.483.745-80 no cargo AGENTE 
COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 
 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
PORTARIA SEAD Nº 072/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023. 

 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. PAULO ANDRÉ 
DE ILIVEIRA BATISTA e dá outras providências.   

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 
concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 
ato de provimento. 

                                             
R E S O L V E: 
Art. 1º -  Nomear o Sr. PAULO ANDRÉ DE ILIVEIRA BATISTA, portador da 

cédula de identidade nº 3162930 e inscrito no CPF (MF) de nº 108.818.934-20 no cargo 
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 
 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 16 

                                Diário Oficial do Município 

 

PORTARIA SEAD Nº 073/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023. 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. ANTÔNIO 
ALISSON OLIVEIRA DE QUEIROZ e dá outras 
providências.   

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições e considerando a homologação dos aprovados em 
concurso público realizado por esta Prefeitura Municipal em 28/05/2023, através deste 
ato de provimento. 

                                             
R E S O L V E: 
Art. 1º -  Nomear o Sr. ANTÔNIO ALISSON OLIVEIRA DE QUEIROZ, portador 

da cédula de identidade nº 7545490290 e inscrito no CPF (MF) de nº 604.701.143-80 no 
cargo AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE. 

 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, revogados as 

disposições em contrário. 
 

                                                     Publique-se.   Cumpre-se.   Arquive-se. 
 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA Nº 7/2023-0038 

 (LN Nº 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 
  

O Presidente da Comissão de Licitação de Pau dos Ferros, no uso de suas 
atribuições considerou-se a necessidade da Contratação de empresa especializada 
na prestação de serviço para locação de veículos tipo caminhão pipa com 
motorista, em caráter de urgência, afim de atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural, pelo período de 02 (dois) meses. 

A presente Dispensa de licitação encontra-se fundamentada no art. 24, inciso IV, 
da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei Federal nº 9.648, de 
27 de maio de 1998. 

  
Art. 24, É dispensável a licitação: 
  
[...] 
  
IV - nos casos de emergência ou de calamidade pública, quando 
caracterizada urgência de atendimento de situação que possa 
ocasionar prejuízo ou comprometer a segurança de pessoas, obras, 
serviços, equipamentos e outros bens, públicos ou particulares, e 
somente para os bens necessários ao atendimento da situação 

CPL 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 17 

                                Diário Oficial do Município 

 

emergencial ou calamitosa e para as parcelas de obras e serviços que 
possam ser concluídas no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias 
consecutivos e ininterruptos, contados da ocorrência da emergência 
ou calamidade, vedada a prorrogação dos respectivos contratos; 

  
Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação, adjudicando em favor da 

empresa NEUREMBERGUE JOSE DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ nº 
17.358.027/0001-53, no valor mensal de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos 
reais), pelo período de 2 meses. 

   
Pau dos Ferros/RN, 28 de junho de 2023. 

   
 

David Jhenison Soares Fernandes 
PRESIDENTE DA COMISSÃO 

Port. 049/2023 
  
   

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2023-0038 
(LN Nº 8.666/93, ART. 26, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 

  
Reconheço e autorizo a Dispensa de Licitação nº 7/2023-0038, fundamentada 

no Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, adjudicando em favor da 
empresa, NEUREMBERGUE JOSE DOS SANTOS ME, inscrita no CNPJ nº 
17.358.027/0001-53, no valor mensal de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos 
reais), pelo período de 2 meses ,referente Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço para locação de veículos tipo caminhão pipa com motorista, 
em caráter de urgência, afim de atender as necessidades da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Rural, pelo período de 02 (dois) meses. 

 RATIFICO, conforme prescreve o Art. 26 do Estatuto Nacional de Licitações e 
Contratos da Administração Pública. 

  
Ato contínuo, publique-se. 
    

Pau dos Ferros/RN, 26 de julho de 2023. 
  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2023-0032 

 

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 13/07/2023, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-0032, tipo menor preço, para Registro de 
Preço, que tem como objeto a contratação de empresa especializada no 
fornecimento de peças para ar condicionado, pelo período de 12 (doze) meses, de 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 18 

                                Diário Oficial do Município 

 

acordo com o que determina a legislação vigente. O certame será realizado por meio do 
portal de compras públicas, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares 
Fernandes. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024 de 20 de 
setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 
1993 e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 

 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e 
poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.  

 
 

Pau dos Ferros – RN, 29 de junho de 2023. 

 
David Jhenison Soares Fernandes 

PREGOEIRO OFICIAL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2023-0023- 2ª CHAMADA 

  
O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura 

Municipal, torna público que às 09:00 horas do dia 11/07/2023, fará realizar licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico N° 6/2023-0023, tipo menor preço, para Registro de 
Preço, que tem como objeto a 2ª CHAMADA da Contratação de empresa 
especializada no  fornecimento de cimento a fim de suprir as necessidades da 
Secretaria de Infraestrutura deste Município, pelo período de 12(doze) meses, de 
acordo com o que determina a legislação vigente. O certame será realizado por meio do 
portal de compras públicas, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison Soares 
Fernandes. 

  
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto n° 10.024 de 20 de 

setembro de 2019, Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Municipal N° 1.313 de 23 de 
junho de 2014, Lei Federal N° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores que lhe foram introduzidas. 

  
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no 

site http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e 
poderá ser solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com. 

  
  

Pau dos Ferros – RN, 29 de junho de 2023. 

David Jhenison Soares Fernandes 
PREGOEIRO 

  

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 19 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SECULT 

SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER – SEEL 

  
OBJETO: ANALISE DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DA ORGANIZAÇÃO SOCIAL (O.S) 
– PROMOVE AÇÃO SOCIO CULTURAL. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 13012228 

REFERÊNCIA: Edital n° 005/2022 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

  
Hoje, nesta cidade, DEFIRO em consonância ao edital n° 005/2022 a qualificação 

para Organizações Sociais, em favor da PROMOVE AÇÃO SOCIO CULTURAL, inscrito 
no CNPJ sob o n° 69.127.611/0001-00, visto que os documentos apresentados atendem 
plenamente os requisitos do item 2 do edital, bem como do art. 2° da Lei Municipal n° 
1.863/2022, para o exercício das atividades nas Secretaria de Cultura e Turismo, Esporte 
e Lazer, deste município. 

 

Pau dos Ferros/RN, 13 de fevereiro de 2023.   
DRA. LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Portaria n° 004/2021 

  
MARTA MARIA PONTES FEITOSA CHAVES 

Secretaria de Cultura e Turismo de Pau dos Ferros – RN 

Portaria n° 356/2021 

   
JOCELI TORRES DO REGO 

Secretário de Esporte e Lazer de Pau dos Ferros – RN 

Portaria n° 355/2021 
 

 

 
 

 
 

Portaria Nº 592/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 28 de Junho de 2023, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total 
de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 20 

                                Diário Oficial do Município 

 

objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 593/2023, DE 29 DE JUNHO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dia 29 de Junho de 
2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, 
com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 594/2023, 29 DE JUNHO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 29 de Junho de 2023, que irá se 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 21 

                                Diário Oficial do Município 

 

deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total 
de R$ 60,00 (cento e sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 595/2023, 29 DE JUNHO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Marcelo Augusto de Queiroz Lima, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 29 de Junho de 2023, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o 
valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 596/2023, 29 DE JUNHO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 22 

                                Diário Oficial do Município 

 

R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 29 a 30 de Junho de 2023, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 597/2023, 29 DE JUNHO DE 2023 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 30 de Junho de 
2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, 
com o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

 
Portaria Nº 598/2023 - SESAU/PMPF 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, 
e dá outras providências. 

 



PAU DOS FERROS  29 DE JUNHO DE 2023                                                                                                                                            PÁGINA 23 

                                Diário Oficial do Município 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 29 a 30 de Junho 
de 2023, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e 
meia) diária, com o valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 


